prazo para mais 12 (doze) meses, conforme previsto no item 

3.3 da Ata de Registro de Preço, com renovação de 
quantitativo a partir de 12/11/2025 e reajuste do valor pelo 

IPCA. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas. 
VIGÊNCIA: Até 11/11/2026. VALOR GLOBAL: R$ 6.475,81 
(seis mil quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e um 
centavos). RESPALDO LEGAL: art. 84 da Lei 14.133/2021. 

Porto Vitória PR, 11 de novembro de 2025. 
– Fabiano José Glaab – Prefeito Municipal. 

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

[...]

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA. 
CONTRATADA: PORTO VITÓRIA ESPORTE CLUBE/CNPJ: 

77.491.256/0001-73. OBJETO: Aumento de prazo de 
contratação para mais 12 (doze) meses com reajuste de 

IPCA, tendo início em 12/11/2025. VIGÊNCIA: Até 11/11/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.134,40 (vinte e sete mil cento e trinta 
e quatro reais e quarenta centavos). RESPALDO LEGAL: art. 

107 da Lei 14.133/2021. 
Porto Vitória PR, 11 de novembro de 2025. 
– Fabiano José Glaab – Prefeito Municipal. 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 99/2025

[...]

Secretaria e planejamento do Município, conforme 
especificações em anexo ao processo, conforme 

especificações em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso VIII, da Lei 
14.133/2021.

CONTRATADO: RAMON PIRES ENGENHARIA - inscrita no 
CNPJ sob n° 20.008.539/0001-02. 

VALOR: R$ 407.660,00 (Quatrocentos e sete mil, e 
seiscentos e sessenta reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

vista a necessidade de substituição e reposição de unidade 
danificadas ou inservíveis, garantindo condições adequadas 

de conforto e segurança para os pacientes desta 
municipalidade.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.600,00 (Nove mil e 
seiscentos reais)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 12/11/2025 às 
08:15 horas do dia 19/11/2025. 

Abertura e julgamento das propostas das 08:16 às 08:29 
horas do dia 19/11/2025. 

Início da sessão de disputa de lances: a partir das 08:30